omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, et asiamentis, ac justis per-

tinentiis quibuscumque, tarn non nominatis quam nominatis ad Regalitatem,

seu regaliam, spectantibus, seu quovis modo juste spectare volentibus, in

futurum, et adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace,

in omnibus et per omnia, sicut aliqua regalitas, seu regalia cuicumque ecclesiae,

aut personis ecclesiasticis quibuscumque, in regno nostro liberius, quietius, aut

hononorificentius, concedetur aut donatur : reddendo annuatim inde dictus

Willelmus, et successores sui, Glasguensis ecclesiae Episcopi, nobis haeredibus
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et successoribus nostris, unam rosam rubeam ad festum nativitatis beati

Johannis Baptistae, apud Glasgu, nomine albae firmae, si petatur: et orationum

suffragia devotorum tantum, pro omni alio onere, exactione, questione, de-

manda, seu servitio sacculari, qux de dictis civitate, baronia, et terris vocatis

Bischopforest, cum pertinentiis, per quoscumque juste exegi poterunt quomodo
libet, seu requiri. In cujas rei testimonium, proesenti cartae nostrae magnum
Sigillum nostrum apponi praecepimus. Testibus, Reverendo in Christo patre

Jacobo, Episcopo Sancti Andreae, Willo dno. Creighton, nostro Cancellario, et

consanguineo praedelecto : carissimo consanguineo nostro Willelmo, Comite

de Douglas et de Avendale, dno. Gahvidiae : venerabile in Christo patre

Andrea Abbote de Melros nostro confessore et thesaurio : dilectis consan-

guineis nostris Patricio, dno. Glamis, magistro hospitii nostri : Willo : dno.

Sommervil ; Andrea dno. Le Gray : magistris Joanni Arous, aregediocono

Glasguensi, et Georgio de Schoriswod, Rectore de Cultre. Apud Edinburgh

20 die mensis ApriHs Anno Domini 1450, et regni nostri 14°."

Translation.

" James, by the grace of God, King of Scots, to all our faithful subjects of

the land, as well clergy as laity, greeting. Know ye, that we, for the honour

and praise of Almighty God, and the glorious Virgin Mary, and the blessed

Kentigern, confessor, patron of the Church of Glasgow, wherein we are

esteemed a Canon, and of all the saints, and for the singular favour, zeal, and

affection which we bear to the Reverend Father in Christ, William, ^ present

Bishop of the said church, our well-beloved counsellor, and for his good deeds

and faithful services done to us for time past, to have given and granted, and

by this our charter confirmed, to the said Reverend Father in Christ, WiUiam,